

KURJER WARSZAWSKI

Dnia 29go Lipca Rok 1862.

№ 171.

Dnia 17 (29) Lipca 1862 Roku

Wtorek.

Wschód Słońca go: 4 m. 17.
Zachód „ „ 7 „ 55.

Jutro, ŚŚ. Abdona i Senneny MM.

N. PAN i N. PANI, przedsięwzięli podróż do prowincji Nadbałtyckich, a wyjechawszy z Petersburga d. 7 Lipca (v. s.) o godzinie 9^{1/2} rano, szczęśliwie przybyli wieczorem o godz. 11^{1/4} do Dynaburga, gdzie ICH CESARSKIE MOŚCIE przepędzili noc. Dnia 7 rano N. PAN robił przegląd wojsk stojących w tam mieście. Następnie, wysłuchawszy nabożeństwa w Katedrze twierdzy, ICH CESARSKIE MOŚCIE puściły się w dalszą drogę koleją żelazną Rygsko - Dynaburską. W Kokkenhusen DOSTOJNI PODRÓŻNI przyjmowani byli przez liczne zgromadzenie składające się ze szlachty Liśländzkiej, która przysposobiła równie serdeczne jak i przepyszne przyjęcie. ICH CESARSKIE MOŚCIE stanęły w zamku szlacheckim, należącym do rodziny Campenhausen, gdzie zaraz miało miejsce przedstawienie szlachty i zgromadzonych dam. O godzinie 4^{1/2} miał być dany wielki obiad, urządzony przez szlachtę z powodu odwiedzin CESARSKICH; ICH CESARSKIE MOŚCIE zamierzały obiad ten zaszczyścić Swą obecnością. Na po południu projektowany był spacer do malowniczej miejscowości, znajdującej się w dobrach Kokkenhusen; iluminacja i fejerwerk miały zakończyć ten dzień.

Komisja Rządowa Spraw Wewnętrznych, na posiedzeniu odbytem w obecności i pod przewodnictwem JW. Naczelnika Rządu Cywilnego, postanowiła następujące zmiany:

Uwolnić dla dobra służby następujących Naczelników Powiatów:

w Gubernji Warszawskiej:

Powiatu Rawskiego, Dobrowolskiego.

„ Łowickiego, Smarzyńskiego.

„ Łęczyckiego, Hilsfordinga.

„ Konińskiego, Zabołockiego.

„ Sieradzkiego, Kamionawskiego.

w Gubernji Radomskiej:

Powiatu Kieleckiego, Tańskiego.

w Gubernji Lubelskiej:

Powiatu Lubelskiego, Rewieńskiego.

„ Krasnostawskiego, Dzięwickiego.

w Gubernji Augustowskiej:

Powiatu Sejneńskiego, Sawickiego.

Tranlokować: Naczelnika Ptu Hrubieszowskiego, Machnickiego, na Naczelnika Ptu Krasnostawskiego.

Mianować: w Gubernji Warszawskiej:

Naczelnikiem Powiatu Rawskiego, Smolechowskiego, z Rządu Gubernjalnego Warszawskiego.

Naczelnikiem Ptu Łowickiego, Alexandra Wojciechowskiego, b. Urzędnika Heroldji, zaliczonego do Wydziału Dochodów w niestałych Komisji Skarbu.

Naczelnikiem Ptu Łęczyckiego, Zamarajewa, Nauczyciela Gimnazjum Gubernjalnego w Piotrkowie.

Naczelnikiem Ptu Konińskiego, Kozmińskiego, Starszego Pomocnika Ptu Wielubskiego.

Naczelnikiem Ptu Sieradzkiego, Warszawskiego, Starszego Pomocnika Naczelnika Ptu Łowickiego.

w Gubernji Radomskiej:

Naczelnikiem Ptu Kieleckiego, Gauthier, Naczelnika Wydziału w Rządzie Gubernjalnym Płockim.

w Gubernji Lubelskiej:

Naczelnikiem Ptu Lubelskiego, Edmunda Znatowicza, Naczelnika Kancelarii Rządu Gubern: Lubelskiego.

Naczelnikiem Ptu Hrubieszowskiego, Jana Trzebińskiego, Pomocnika Starszego Naczelnika Ptu Zamojskiego.

Naczelnikiem Ptu Łukowskiego, Ludwika Rzewuskiego, Pomocnika Naczelnika Ptu Białskiego.

Gustawa Mejera, Naczelnika Sekcji w Wydziale Administracyjnym Rządu Gubernjalnego, na Naczelnika Kancelarii tegoż Rządu Gubernjalnego.

w Gubernji Augustowskiej:

Naczelnikiem Ptu Sejneńskiego, Kacpra Roszkowskiego, Kontrolera dochodów stałych Wydziału Kontroli Komisji Skarbu.

Z Petersburga, 23go Lipca.

Przez ukaz z d. 16 (4) Lipca do Rządzącego Senatu, N. PAN rządził znieść urząd Wojennego Jenerał-Gubernatora w Warszawie, który jedynie był utworzony dla administracji cywilnej kraju w razie nieobecności Namiestnika CESARSKIEGO, a który stał się nieużyteczny od czasu nowego urządzenia wyższej administracji w Król: Polsk: Kancelarja i Sztab Warszawskiego Wojennego Jenerał-Gubernatora, zostały zniesione przez tenże ukaz.

Zarząd Okregu Pocztowego Królestwa Polskiego.

Podaje do powszechnej wiadomości: 1) że poczty osobowo-listowe, odchodzące obecnie z Warszawy na trakt do Kowna o godz. 5tej po południu, od dnia 20 Lipca (1 Sierpnia) r. b., wyprawiane będą z Warszawy codziennie o dwie godziny wcześniej, to jest o godz. 3ej z południa; 2) że z powodu zmiany w biegu pociągów na drodze żelaznej od Warszawy do Kutna, wszelka korespondencja, oraz pieniądze i posyłki, za pośrednictwem poczty tą drogą przesyłane, a przeznaczane do miejsc, tak na drodze żelaznej, jakoteż na traktach, z nią łączących się położonych, od dnia 20 Lipca (1 Sierpnia) r. b., wyprawiane będą z Warszawy nie o godz. 10tej m. 45 jak dotąd, lecz pociągiem osobowym o godz. 7ej m. 45 z rana odchodącym. Tymże pociągiem osobowym, wychodząc mającym z Kutna o godz. 2 m. 40 z południa, przewożoną będzie nawzajem wszelka korespondencja od Kutna do Warszawy. Skutkiem powyższego, nastąpi również zmiana w biegu poczt osobowo-listowych od Kutna na trakty do Kalisza, Słupcy i Służewa, oraz nawzajem, i poczty te zaregulowane zostaną do pociągów, o których wyżej mowa. — Z upoważnienia Naczelnika Okregu, Radca Zarządu, Matcj. — Naczelnik Oddziału, A. Bobiński.

Dziś wizyta jeneralna w Obronce po-za rogatką Wolską, jutro w Obronce na Tamce, a pojutrze w ostatniej Obronce przy ulicy Chłodnej.

Dziennik Powszechny podaje co następuje:

Czytamy w *Ind pendants* *Belge* z d. 23 Lipca w korespondencji zamieszczonej między wiadomościami z Rosji: „Nowy Dyrektor Komisji Spraw Wewn. w Warszawie, Hr: Edward Keller, pochodzi z starożytnej rodziny, której kilku Członków, pozostałych w Prusach, zajmuje tam wysokie stanowiska. On sam, chociaż młody wiekiem, dawno już znajduje się w służbie rządowej. Przez 20cia lat pracowicie przechodził wszystkie szczeble tego długiego zawodu, rozpoczynającego się od najskromniejszych urzędów, a dochodzącego do wyższych stanowisk. Kolejno zaliczany do Ministerstw Oświecenia Publicznego, Skarbu, Spraw Wewn., obznajmił się z szczegółowym mechanizmem administracji. Życie jego było długiem i pożytecznem przygotowywanem się do wzniosłego a trudnego obecnego jego stanowiska. Zatem nie teoretyk, przez względy lub protekcję otrzymuje od wysokiej łaskawości Cesarzkiej, tę sprawę wewnętrzną w Warszawie. Jest to człowiek wypróbowany przez doświadczenie, pracę i bieg interesów. Służąc od 1842 w Kijowie, Hr: Keller został mianowany w 1845 r. Vice-Gubernatorem Wołyńskim. Było to w czasie wojny wschodniej, kiedy skutkiem zmiany postawy Austrii, Wołyń, jako prowincja nadgraniczna, był jednym z ważniejszych punktów Cesarstwa. Vice-Gubernator, pełniąc przez długi czas obowiązki nieobecnego Gubernatora, rozwinął zręczność, bacność i stanowczość, które zwróciły uwagę zwierzchników.

Dla tego w miesiącu Sierpniu 1858 r. Cesarz powołał go na Gubernatora do Mińska. Hr: Keller był jednym z najmłodszych co do wieku Gubernatorów w Rosji. Tam także wypadki, na nieszczęście zbyt znane, tworząc przy sprawowaniu jego obowiązków znaczne trudności, jeszcze bardziej wystawiły na jaw jego przymioty liberalnego i nieugiętego administratora, oraz prawdziwie pańskie obęście się. Pośród bolesnych ucieśnień, które musiał powstrzymywać, nigdy nie zbrakło mu ani umiarkowania, ani energii, a szlachta Gubernji Mińskiej, która kilkakrotnie dziękowała mu publicznie przez oświadczenie żalu z powodu jego oddalenia się, dowiodła, jaką wartość przywiązywała do jego prawej, wiernej administracji. Zresztą jeden fakt, więcej powiada niż wszystkie pochwały. Ze wszystkich Gubernji Litewskich, tylko jedna Mińska, obeszła się bez ogłoszenia jej w stanie wojennym.

Taki jest nowy Dyrektor Komisji Spraw Wewnętrznych. Byłoby, zdaje się, zbyt czułym dodać, iż zupełnie podzielił on pojęcia, sposób zapatrywania się i zamiary Margrabi go *Wielkopolskiego*, którego usiłowania pod wysokim kierunkiem oświeconego i liberalnego Xięcia, ma Królc: Polskie na drodze postępu posuwać.

W Poznaniu zeszłej Niedzieli, w po-Franciszkańskim Kościele, w czasie wielkiego Nabożeństwa, Najprzewielebniejszy Arcy Pasterz X. *Przyłuski*, udzielił owieczkom swym niemieckiej narodowości błogosławieństwa Apostelskie.

Jutro, jako w czwartą rocznicę skonu ś. p. Marcina *Szczuki*, Eweryta, odprawioną będzie o godzinie 10tej z rana, w Kościele XX. *Karmelitów* na Lesznie, Wotywe; na którą pozostała córka i Siostra, zapraszają.

Za spokój duszy ś. p. Wicentego *Mojchrowskiego*, odprawioną zostanie w dniu jutrzejszym, jako w ro-

cznicę skonu jego, Msza żałobna w Kościele XX. *Reformatów*, o godzinie 8ej z rana; na którą Syn zmarłego, Przyjaciół i Znajomych, zaprasza.

Jutro, jako w szóstą rocznicę śmierci ś. p. Emilji z Hipschów *Grzędzińskiej*, o godz: 9tej z rana, w Kościele OO. *Kapucynów*, za spokój jej duszy, odprawioną zostanie Msza żałobna; na którą pozostały Mąż wraz z Dziećmi, zaprasza Krewnych i Znajomych.

Pojutrze, to jest we Czwartek, jako w rocznicę śmierci ś. p. Leona Hr: *Lubińskiego*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w Kościele Powązkowskim za duszę jego, o godzinie w pół do 12tej, oraz poświęcenie pomnika na jego grobie.

Wincenty *Karastewicz*, Obywatel, w wieku lat 50, wczoraj życia zakończył. Pozostała Żona wraz z Matką i Siostrą, zaprasza Krewnych na wyprowadzenie zwłok, jutro o godz: 5tej po południu, z Kaplicy XX. *Reformatów*, na cmentarz Powązkowski.

Karolina *Naska*, Obywatelka m. Warszawy, Wdowa po Oficerze b. Wojsk Polskich, w dniu 16 b. m. zakończyła życie w mieście Wrocławiu. Nabożeństwo za spokój duszy zmarłej w Kościele Powązkowskim i pochowanie sprowadzonych zwłok, w grobie familijnym, na cmentarzu tamże, nastąpi w dniu jutrzejszym o godzinie 8^{1/2} rano; na które w smutku pogrążona Siostra, Familję, Przyjaciół i Znajomych, zaprasza.

Wczoraj z rana zakończył doczesne życie ś. p. Józef *Piotrowski*, Sztabs-Kapitan Inwalidów z Polskich Weteranów. Pozostała Wdowa wraz z Dziećmi, zaprasza Krewnych na exportację zwłok, jutro o godz: 6tej po południu, z Kaplicy przy Kościele XX. *Karmelitów* na Lesznie, na cmentarz Powązkowski.

Alexander *Bethier*, w wieku lat 45, Majster Jubilerski, powszechnie szanowany mąż, wczoraj zakończył doczesne życie, pozostawiając Żonę i pięcioro małych Dzieci. Exportacja zwłok, odbędzie się jutro, o godz: 6^{1/2} po południu, z Kaplicy Szpitala Ewangelickiego, na cmentarz Powązkowski; na którą, Krewnych zaprasza się.

Ś. p. Daniel *Drews*, przeżywszy lat 21, onegdaj zszedł z tego świata. Pozostała Familja, zaprasza Krewnych zmarłego, na wyprowadzenie zwłok, jutro o godz: 3ej po południu, z Kościoła XX. *Reformatów*, na smętarz Powązkowski.

W Wilnie zszedł z tego świata ś. p. *Gluszniewicz*, b. Pomocnik Dyrektora Obserwatorium Astronomicznego tamże; Mąż głębokiej nauki i pięknych przymiotów serca.

Powodowana najszczerzem uczuciem wdzięczności, składam serdeczne podziękowanie, wraz z Familją, wszystkim Przyjaciółom, Kolegom i Znajomym zmarłego Męża mojego, za liczne zebranie się w dniu wczorajszym dla oddania ostatniej Chrześcijańskiej posługi, przy odprawieniu zwłok jego, z Kaplicy Ewangelicko-Augsburgskiej przy ulicy Mylniej, na cmentarz tegoż wyznania. — *Schramm*.

Złożono w Redakcji *Kurjera* od X. cudzoziemca zł. 3 dla wdowy Z. fji *N. u.*: przy ulicy Ogrodowej Nro 844. — Od J. S.: z Lublina rs. 1 dla pogorzelca *Wrzesińskiego*, w Powiecie Konin. — Od małego Koli W. rs. 1 dla b. ogrodnika *Wiśniewskiego*, 73 letniego, w hotelu obok Poczty mieszkającego, ażeby zmówił trzy Ojczenas, dla uproszenia zdrowia temuż.

Do czynności odbyć się mających przy zwińaniu wygranych Iszej klasy 100tnej Loterji Klasyycznej i wliczaniu tychże do kła, oraz przy ciągnięciu wygranych tejsze klasy, niemniej przy wyciąganiu z kła numerów pozostałych, zaproszeni zostali następujący Obywatele tutejszego miasta, jako delegowani, PP. *Grodzicki, Lipiński, Dziarkowski, Naimski, Jaworski, Grymowski, Słupski, Jagodziński i Jaroszyński.*

W ostatnim Numerze *Jutrzenki*, Tygodnika dla Izraelitów Polskich, znajdujemy artykuł ze wszech miar zasługujący na uwagę p. n.: *Żebraćto*, a który zarówno da się zastosować tak do Izraelitów, jako też i do chrześcijan.

Łiege 23 Lipca. Mieliliśmy tu w końcu z. m. po raz pierwszy wyścigi wodne (regattes) na Mozie, urządzone pod przewodnictwem tutejszego „Sport nantique”, kilka Towarzystw Peryzkich, Hollenderskich i Antwepskich, przyjeło w nich udział, pogoda dopisała w tym dniu i wszystko odbyło się było jak najlepiej, gdy na nieszczęście jedna z szalup żelaznych, za nadto się zapędziwszy wpadła na mur upustu (Mur du deversoir) a przez nagłe i gwałtowne uderzenie rozstrzaskując się, poraniła przewoźników, trzech poranionych utonęło a dwóch wyratowano.

Ciotka Panny *Józefy Peszyńskiej* w Warszawie zamieszkała, proszona jest o nadesłanie wiadomości o jej zamieszkanii, do domu przy ulicy Leszno pod Nr 706, do Wgo *Leśniawski* go.

Wczoraj zgubioną *parasolkę*, odebrać można za udowodnieniem w handlu Wgo Ant: *Stepkowskiego*, przy ulicy Wierzbowej Nro 473o.

P. *Juljan Dobrski*, Artysta Opery tutejszej, wrócił z Paryża.

Kwestja o którą nas zapytuje Pan O. W., to jest czy należy pisać: „upraszam Dyrekcję” czy też Dyрекcji, i czy „bezwłocznie” czy też „bezwłocznie”, rozstrzyganą już była dawniej w piśmie naszym, i na zasadzie zdania gramatyków, strzegło nam, żeby pisać: upraszam Dyrekcję, i bezwłocznie, jako bez zwłoki.

Wiadomości Zagraniczne.

AMERYKA. — *Biuro Reutersa* podaje następnę wiadomości. w części już znane z New-Yorku pod datą 10 Lipca. Miasto New-York ma d. stawić kilka nowych pułków dla armji związkowej. Wojsko *Jenerała Burnside* wzmochnoło armję *Mac Clellana*. *Exzminer Richmond* zapewnia, że P. *Slidell* pisał, iż spodziewa się wkrótce uznanie Konfederacji południowej ze strony Francji. — Kongres, mający się wkrótce odroczyć, upoważnił Rząd do założenia warsztatów okrętowych w Filadelfji oraz do powiększenia takichże warsztatów w Charlestown. — *New-York World* przypisuje powrot Hr: *Paryża* i *Xięcia Chartres*, niechęci tych Xiążąt walczenia z Francuzami. — W Kongresie podano wniosek do prawa mającego na celu przypuszczenie murzynów do służby wojskowej. — Niektórzy reprezentanci stękowali silnie Rząd, zarzucając mu, że tak istotne położenie rzeczy pod Richmond. Utrzymywali oni, że straty poniesione w ostatnich walkach są daleko znaczniejsze aniżeli podane.

ANGLJA. *Landyn*, 22 Lipca. — Jakkolwiek krąży pogłoski to o bliżkiem u naniu przez mocarstwa Europejskie Stanów skonfederowanych, to o pośrednictwie w Ameryce, jednakże za przedwczesne uważać je należy. Naj-

lepiej malują pod tym względem położenie rzeczy wyrazy jednego z Członków Gabinetu, który miał powiedzieć: „Będziemy czekali, aż skonfederowani wejdą do Waszingtonu.” Rzeczywiście dotychczas oczekiwanie jest jedynym środkiem, na jaki decyduje się Anglja. — Pogoda jest teraz przepyszna i stan pól nadspodziewanie dobry. Długie deszcze nie zaszkodziły wcale urodzajom. — Słychać że bank angielski ma wkrótce zniżyć swą stępe procentową. — Podobno nadeszły korespondencje, potwierdzające telegram z Hong-Kong, donoszący o porażce Anglików i Francuzów przez Taipingów, i zmuszeniu pierwszych do odwrotu ku Szanghaj.

AUSTRIA. *Wiedeń*, 24go Lipca. — P. *Schmerling* w Komitecie budżetowym lby deputowanych oświadczył, że głoszone z różnych stron jako bliżkie zwołanie Sejmu Siedmiogrodzkiego ciągle napotyka trudności, i że również o zwołaniu Sejmu Węgierskiego dopoty myśleć nie można, dopóki nie zostaną uzyskane rękojmie, że Węgrzy zdecydują się na wysłanie reprezentantów do rady Państwa. Po takim oświadczeniu trudno myśleć o załatwieniu nieporozumień z Węgrami.

Praga 24go Lipca. — W numerze dzisiejszym (172) *Narodnich Listów*, pisma czeskiego codziennego, politycznego, wychodzącego w Pradze, z powodu artykułu zamieszczonego w *Presse* wiedeńskiej o mianowaniu JEGO CESARSKIEJ WYSOKOŚCI WIELKIEGO XIĘCIA KONSTANTEGO Namiestnikiem w Warszawie, powiedziano między innymi: „Niemców rakuskich zatrwożył ten fakt, że Rossja opiekuje się Czarnogorą i Serbją i że Słowianie południowi woleliby zostawać pod zasłoną Rossji prawosławnej, niż pod nożem okrutnego turka. Czegóż się tak badzo lekacie imienia „Wacław”, które nadane zostało młodemu Konstantynowiczowi? Wszak pośmiewiskiem jest dla was korona Świętowaclawska; pocóż więc mielibyście lekac się imienia Wacław, nadanego niemowleciu?”... „N eprzyjaciele ziemi Rakuskiej mnożą się z daniem każdym, gazety rakuskie mówią o grojącem monarchji n ebezpieczeństwie, a za granicą odzywają się głosy przeciw istnieniu państwa Rakuskiego. Cóżby więc w tem dziwnego było, gdyby wśród takich okoliczności utworzyło się także między Słowianami rakuskimi stronictwo, któreby odwróciło się od Wiednia niemieckiego, spoglądającego na Frankfurt, a zwróciło oczy po za granice państwa Rakuski go, ku Warszawie, Zagrzebowi albo też Petersburgowi.”

FRANCJA. *Paryż 22 Lipca.* — Dzienniki tutejsze zawierają już niektóre szczegóły o traktacie, za wartym między Francją a rządem Anamickim. Składa się on z 8u artykułów; przyznaje Francji wynagrodzenie kosztów wojennych w kwocie 25 miljonów f.; daje swobodę wyznęń w całym P. ństwie Anamu, i ustępuje pewne terytorja w Dolnej Kochinchinie. Nie można było jednak uzyskać w żaden sposób przypuszczenia Ambassadorsów Francuzkich do Hue, a to pod pozorem że miasto to jest forteca, i że cudzoziemcy tam przebywać nie mogą. Anamici również odrzucili stanowczo traktowanie bszpśrednie z Hiszpaniami pod pozorem, że nie mogą sobie tak ubliżać, iżby podpisywali traktat z nradem rządowym przez kob etę. D patrywac w tem jednak należy tylko subtelność dyplomacji azjatyckiej. — Krąży tu wieść, że po kl. stach jakie ponieśli związkowi Amerykańscy w ostatnich czasach, sam Prezydent *Lincoln* za-

mierza stanąć na czele armji. Krok podobny jest tradycyjalnuy w rządzie unji. — Wiadomo, że Hra: *Paryża* i *Kię Chartres*, wrócili do Europy, Xię *Joinville* jednak pozostał swego syna *Xcia Penhiéore*, w marynarce federalnej. — Podobno nadeszła tu nota od Rządu Tureckiego w przedmiocie zgromadzenia się reprezentantów mocarstw dla załatwienia kwestji Czarnogórskiej. Porta zamierza sama wystąpić z propozycjami pojednawczemi. — Onegdaj Minister Stanu, położył pierwszy kamień do budowy nowego gmachu opery, którego fundamenta już goto we. — Zapewniają, że niektóre mocarstwa porozumiały się już z sobą, nie tylko co do sprawy Serbskiej, ale i co do uregulowania w ogóle położenia Państwa tureckiego, i że postanowiono Vics-Królowi Egiptu oddać Arabję. — Podług doniesień z Meksyku, dotowanych 10 Czerwca, dwaj Posłowie Północno-Amerykańscy, opuścili tę stolicę. Rezultat ich misji jednak niebył wiadomy. *Zaragoza* otrzymał podobno rozkaz aby nie ważył się na atak ogólny, lecz niepokoili tylko Francuzów, i odeinal im do wozy. — Jenerał *Farey*, zastrzegł sobie podobno wybór pułków, które mają należeć do kampanji Meksykańskiej. Podobno Cesarz miał mu powiedzieć w Wichy: „Idź spiesznie i udeśz silnie. — Admirał *Jurien de Lagraviero*, odplył wa dopiero za dwa tygodnie.

PORTUGALJA. Lizbona, 24 Lipca. — Pożyczka Portugalska 125-miljonowa jest zupełnie pokryta.

Ostatnie Wiadomości.

Dzienniki ostatnią pocztą nadeszłe, mianowicie *Francuzkie*, wspominają o pogłosce krążącej 25go b. m. w Paryżu, o wyładowaniu *Garibaldi*stów w dwóch punktach territorjum Rzymskiego, a mianowicie w *Terracina* i w *Arbitello*. Więść ta jednak była bezzasadną. Zaprzeczył jej stanowczo telegram z Turynu, wczoraj już przez nas podany, a donoszący, że *Garibaldi* nie ruszył się z *Palermo*. Gdyby zaś wyładowanie miało miejsce, niezawodnie nie obyłoby się bez jego udziału. — Statki *Francuzkie*, które wyprawiono z *Civita-Vecchia* dla sprawdzenia tych pogłosek, przekończyły się także o ich wiaryności.

Wiadomość, podana przez jeden z dzienników, jakoby *Hiszpanja* nie brała udziału w układach z *Anamem*, była błędną. Pełnomocnik *Hiszpański* był obecny przy układach, które zapewniają *Hiszpanji* korzyści, odpowiednie jej współdziałaniu.

Depesze z Turynu datowane 27 Lipca donoszą, że *Syndyk* z *Marsali*, ogłosił sprawozdanie o pobycie *Garibaldi*go d. 19 b. m. w tem mieście. — Jenerał *Bignone*, ma zostać Prefektem w *Palermo*.

W *Zürich* odbyły się w zeszły Czwartek zaręczyny *Arcy-Xięcia Karola-Ludwika* i siostrę *Franciszka II*, *Xiężniczka Marję-Annuncjatę*. — O walce w Czarnogórze pewnych wiadomości mieć nie można, tak są sprzeczne raporty Tureckie z Czarnogórskimi. Podług pierwszych przez *Dubro* wnika nadeszłych Czarnogórcy pobici zostali 24go pod *Serliczy*, *Gławika*, *Orzalaka* i *Znica*; podług drugich przeciwnie Czarnogórcy otrzymali zwycięstwo. — Zdaje się jednak nie ulegać wątpliwości, że 19 i 20go *Mirko* zadał porażkę Turkom, którzy się cofnęli z *Sagaracz* do *Spucz*.

Konwencja zawarta między *Vesik-Pasza* i *Garazaninem* zastrzegła, aby armja Turecka cofnęła się o 3 mile drogi od granicy Serbskiej. Tymczasem depesza z *Belgradu* 23 datowana zapewnia, że *Omer-Pasza* rozkazał wbrew temu układowi zbliżyć się armji do granicy.

DONIESIENIA.

Czynię wiadomo, iż prawie w wykonaniu Sądowej zajęta *Berlińska*, Nr 11 oznaczona, z wszelkimi do niej należącymi przyrzadami, w dniu 19 (31) Lipca r. b. z rana, o godzinie 11ej, na rzece *Wiśle* pod wsią *Dobrzykowem*, w Okręgu *Gostyńskim*, *Gubernji Warszawskiej*, przez publiczną licytację więcej dajacemu sprzedaną zostanie. — *Gombia* dnia 13 (25) Lipca 1862 r. — *Władysław Chelmiński*, Komorak Okręgu *Gostyńskiego*.

Wyjeżdżający w tych dniach, szuka *Towarzysza* podróży na wspólny koszt, na *Podol* i *Wołyń*. Wiadomość przy ulicy *Wspólnej* Nr 1637, u *P. Z. S. Dziekana* wojskowego.

Znający **CZESKI JEZYK** i piszący nim, zechce się zgłosić jak najprędzej do Kancelarji *R. Puławskiego*, w *Warszawie*, pod Nr 419, obok *Poczty*.

Kantor Główny Loterji.

Z powodu przeniesienia się z ulicy *Nowy Świat* na *Krakowskie Przedmieście* pod Nr 385, obok *Kościola XX. Karmelitów*, o czem miał honor *Szanowna Publiczność* zawiadomił, przypomina obecnie, że ciągnięcie *Klasy 1ej Loterji 100ej Klasycznej*, rozpocznie się dnia 6go *Sierpnia* r. b., i że *Biletów* do *Klasy* tej, aż do chwili rozpoczęcia ciągnięcia, w *Kantorze* rzezonym dostać będzie można; wszelako lepiej jest aby *Osoby* w *Loterji* niniejszej uczestniczyć pragnące, wcześniej zaopatrzyły się w *Losy*, żeby później nie miały powodu do zaalenia się na *brak* takowych.

Nagrody *Rs. 2* otrzyma ten, kto dostawi *Papugę*, która w dniu dzisiejszym rano wyleciała z pod *Nru 369* ulicy *Krakowskie-Przedmieście*, z oficyn *Resursy Obywatelskiej*, od *Istomina*.



W dniu 26 b. m., zginął *Pies* z gatunku *Wyżłów*, maści czarnej, bez żadnej odmiany. Ktoby go znalazł, uprasza się o odesłanie lub zawiadomienie pod Nr 477 przy ulicy *Senatorskiej*, za nagrodą *Rs. 3*.

Od 1go *Sierpnia* r. b., jest do wynajęcia *Pokój* na 1m piętrze, z *Meblami* i osobnym *wchodem*, przy ulicy *Białej* Nr 884, dom *Paula*.



Para *goliących Wałachów*, dobrze ujeżdżonych, pięciu-letnich, jest do sprzedania przy ulicy *Kredytowej* pod Nr 1066 C, w domu *Pani Wagner*. *Blizsza* wiadomość w *Kantorze*.

Dzisiaj rano ciepła stopni 15, wczoraj w południe ciepła stopni 24. — Dziś rano wysokość wody na *Wiśle* około 1 cala 10 (Ubywa). — **TEATR ROZMAITOŚCI.** *Jutro*, *Błąd* (Iszy raz nowa *Dramata*). — *Floryna*.



Siedzi prawdziwych *Hollenderskich*, w małych *beczulkach*, nadszedł pierwszy *tegoroczny transport*, do *podpisanego* *Domu Romissowo-Expedycyjnego*, który takowe po cenach jak *najumiarkowańszych*, li tylko *Handlującym* odstępuje. — *Józef Hochedlinger*, przy ulicy *Granicznej* Nr 1077 C.



Siedzi *Hollenderskie*, pierwszego *polowu*, nadeszły do *Handlu* *Jana Riedla*, przy ulicy *Nowo-Senatorskiej*.

Sprostowanie. W wczorajszym *Kurjerze* zaszła pomyłka w ogłoszeniu o *Kancelarji Główniej* Hra: *Zamoyskich* zamiast pod Nr 481, czytać należy (Nr 471/2, ulica *Rymarska*).

Przyjechali do Warszawy.

Ostrowski Konst: Ob: z Gub: Mińskiej nr 315; Pleńkowski Jan Ob: z Królowej Nlwy nr 476; Tomicki Dzdzisław Ob: z Rożuszek nr 460.

Wyjechali: Krzywoszewski Dom: Ob: do Przysuchy; Krzywiński Oaufry Ob: do Ciechocińska; Malanowsey Dyon: i Jul: Ob: do Ciechocińska.

Przyjechali koleją żelazną: Bęgecki Lud: Obyw: z Krakowa nr 1574; Hoch Jan Obyw: z Karlsbad nr 2257; Turno Wine: Ob: z Poznania nr 414.

Wyjechali koleją żelazną: Bruñ Stan: Kap: do Londynu; Epstein Malwina Ob: do Salzbrun; Florkowska Anna Ob: do Krakowa.

DONIESIENIA.

Dyrekcja Dróg Żelaznych Warszawsko-Wiedeńskiej i Warszawsko-Bydgoskiej.

Zawiadania niniejszem, że na stacjach Drogi Żelaznej w Kutnie i Częstochowie odbędą się licytacje głośnie in plus na sprzedaż mialu węgla kamiennego, na placach tychże stacji znajdującego się, mianowicie: pierwsza w Kutnie dnia 11 Sierpnia o godzinie 10 z rana, na sprzedaż mialu około 200 korey, a druga w Częstochowie d. 13 t. m. i o tejże godzinie, na sprzedaż około 1,800 korey.

Utrzymujący się na licytacji winien postąpić przez siebie cenę zaraz, na miejscu za całą powyższą ilość mialu uścić, i mial zakupiony własnem staraniem i kosztem z placu stacji Kutno w dniach 4, a z placu w Częstochowie w dniach 21 od dnia odbytej licytacji zabrać pod rygorem eplaty placowego k. 1½ na dobę od każdego nieodebranego korca, co do wymiaru i wózków, kupujący winien zastosować się do wskazań miejscowej służby Drogi Żelaznej i wszelkie przepisy porządku publicznego oraz bezpieczeństwa jazdy uszanować.

Różnica jakoby in minus lub in plus ilości sprzedanego mialu, w końcu wywózki takowego okazać się mogła, będzie przy zabraniu reszty mialu przez zwrot nadpłaty lub przez dopłatę nie doboru wzajemnie zaraz uregulowana. Wreszcie częstkowa sprzedaż mialu miejsca mieć nie będzie. — Warszawa dnia 23 Lipca 1862 r. — p. o. Prezydującego, Weychert. — za Naczelnika Kancelarii, Olsewski.

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania **Garnitur mebli** machiniowy zupełnie nowy, kryty aksamitem solferino, składający się: z kanapy, stołu przed kanapą, 2 foteli dużych, 6 damskich, 6 krzesel i kozety, pompadorki, i dwóch konsol z marmurowemi blatami. Dwa **łóżka** machiniowe, dwie szafy machiniowe, dwie szafki jesionowe politurowane na orzech, dwa stoliki jesionowe, dwie tualetki mekkie i arcabnica, dwa wazonny marmurowe, dwa lwy marmurowe, dwa duże dywany i kilkanaście obrazów olejnych, suknia atlasowa czarna, mantyla czarna z ponde-soie, trzy okrycie sybarynowych i kaftan, wiadomość przy ulicy Leszno N. 671 lit. C. dom Pana Holowickiego na 1-ym piętrze.

KANTOR LOTERJI, Jakóba Zweigbaum

obok Resursy Rupińskiej, przy ulicy Senatorskiej Nr 470, poleca się Szanownej Publiczności z **Lotami** całkowitemi i częściami, do 100ej Loterji Klasykowej, której ciągnięcie dnia 6go Sierpnia rozpocznie się.

W ciągnięciu klasy 5ej 99ej Loterji, padła w tym Kantorze wygrana 15,000 Rs. wyosząca.

PERLES PURGATIVES
W. GUYON

Pigulki kształtu perel P. W. Guyon, są ze wszystkich lekarstw czyszczących najdogodniejsze do przyjęcia i najskuteczniejsze przeciw zatwardzeniu, żółci, biegmiej, bóleści żołądka, etc. Lekarstwo to można zażywać w każdej godzinie dnia, bez zachowania diety. Flaszeczka z 60 pigulek złożona, kosztuje 3 franki. Dostać można w Krakowie u P. Mołędzińskiego pod Barankiem, i we Lwowie u P. Tomanka. (10)

Dystylator posiadający język polski i niemiecki, obeznany z interesami handlowemi i znający się na wyrobach chemicznych, oraz weinkiperstwie, który już dwa lata pełnił te obowiązki, życzy sobie przyjąć obowiązek urzędzenia lub prowadzenia Dystylarni, tu w Warszawie lub na prowincji, w możności jest złożyć świadectwa z gruntownej znajomości swego zawodu. Potrzebujący takowego, raczą zostawić swe adresu w Drukarni Kurjera Warszawskiego, pod literami P. O. Numer 200.

Budowniczy Młynów, z Prus przybyły, jako to: Młynów parowych i wodnych, Papierni, Wiatraków, Tartaków i t. p., wykształcony teoretycznie i praktycznie, z doświadczeniem w kraju i z zagranicy, poleca się szano: Publiczności, z nadmienieniem, iż polecone mu roboty wykoną tanio i dobrze. — Blższą wiadomość udzieli P. Smieszek w Warszawie przy ulicy Bielańskiej Nr 609.

Kantor Strzężeń Mieszkań i innych Zleceń, Nr 1, obok Dobroczynności. 1) Znaczna liczbą **Kupców** na dobra, folwarki, kolonje, kamienice, zgłasza się do Kantoru, osoby mające do sprzedania, raczą anszlagi rzetelne z podpisem Kantora wysyłać Poczta, a kupcy czy to osobicie lub z negocjantami do miejsca wskazanego przybędą. — 2) Panowie **Negocjanty**, którzy mają czas, a chcą mieć kupców na rozmaite dobra, folwarki, kamienice, zechcą przychodzić do Kantoru od godziny 4ej po południu, każdodziennie bowiem atenczas intereseni są zamawiani. — 3) Potrzebny **Sekretarz** do czynności biurowej, z pensją Rs. 300 rocznie i ¼ procent od dochodów, ale kaucja Rs. 500 w gotówce jest wymagana. — 4) Jest miejsce na **Pisarsza**, z pensją Rs. 60 rocznie, mieszkanie i życie, ale kaucja Rs. 60 w gotówce jest wymagana, obie posady w Warszawie.

LOKALE DO WYNAJĘCIA.

W domu pod Nr 1403 przy ulicy Marszałkowskiej, każdego czasu lub od Sgo Michała r. b., na parterze od frontu 6 Pokoi z Kuchnią; zaś od Sgo Michała, na 1m piętrze od Zielonego Placu, 5 Pokoi, Przedpokój i Kuchnia; Sklep ze Stancją od Zielonego Placu; Sklep ze Stancją od Jasnej ulicy. Dwa Pokoje z kominkiem na 1m piętrze w podwórzu. — W domu pod Nr 1574 B, w Hotelu Warsz. Wied., przy ulicy Marszałkowskiej, każdego czasu: Pokój duży z Kuchnią, na parterze, z Ogrodem fruktowym, oraz Stajnią; zaś od Sgo Michała r. b. Pokój kawalerski na 2m piętrze od frontu. Wiadomość u Zarządzającego domem Nr 1403, którego zastać można od godziny 4ej po południu.

W dniu 23m Lipca r. b., około godziny 10ej z rana, przy Roszarach Jeruzolimskich zajęto **Krowę**, która bez żadnego dozoru chodziła po zbożu; Krowę tę za udowodnieniem i zwroćnieniem kosztów, tak żywności jako i ogłoszenia, odebrać można od Nadzorcy tychże Roszar.

Do sprzedania po niskiej cenie **Maszynerja**, czyli kompletny werk Mlyna deptaka, o 2ch gankach i żubrowca, z rakami, pytlami, mlynikiem do kaszki, harfą do zboża. Kregi brzożowe suche, do budowy kół i maszyny; Chomonta Rrakowski ozdobne z lejami i kantarami; Lina 30 łokci długa do wału i kamienia wiatracznego; Skrzynie do Handlu Maki sześć łokci długie; Cop do wału kuty blatowy 148 funt; Kominke marmurowy pokojowy ozdobny; Foderdek obszerny do kozca, nieużywany; Lada do sieczki z kosą; Półkorce łubowy 16 garcy. — Wiadomość pod Nr 784 ulica Elektoralna.

Summa 20 do 30,000 Rubli,

potrzebna jest na hypotekę Zakładu Fabrycznego. Wiadomość w Zakładzie Rolniczo-Przemysłowo Lesnym, Ostrowskiego i Spółki, w Warszawie przy ulicy Senatorskiej, obok Kościoła XX. Reformatorów.

Mam honor uwiadomić Szanownych Fabrykantów Miast Fabrycznych Królestwa, że z dniem 1ym Lipca 1862 roku utworzyłem w Miście Łodzi na Nowym Ryнку, w domu Markusfeld, i na Stacji Rokiciny Drogi Żelaznej W.-W.,

Kantor Transportowy,

KOMISSOWY i SPEDYCYJNY in caso, oraz Sprzedaży **WĘGLI** Kamiennych, z Donu M. Epstejn et Comp; z Wrocławia. Polecam się łaskawym względem Szanownych Fabrykantów i Kupców.

Rudolf Redlich et Comp.

Za umiarkowaną cenę jest do wynajęcia MIESZKANIE ze Stołem, w każdym czasie, dla Kawalera przy Familji, przy ulicy Rynek Starego-Miasta Nr 62, na 1m piętrze w oficynie.

Podaje się do wiadomości WW. Państwa jako przybyły z M. Poznania do Warszawy **Walenty Jakubowicz, Majster Dekarski**, podejmuje się wszelkiego pokrycia dachów, jako to: Dachówka, Szibrem i Tekturą Smołowcową, oraz wszelkiej reperacji dachów; dla przekonania się o robocie mojej, świadczą świadectwa rekomendacyjne. Wiadomość przy ulicy Nowe-Miasto Nr 329.

KOSZULE

webowe w znacznym doborze, po **Rs. 2** i po **Rs. 2** kop: 50; pikowe po Zlp. 10 i 12 t. d., **Malisony** płócienne, dymkowe i fild Ecos, Chustki płócienne i batystowe białe i z kolorowemi szlaczkami, **Krawaty** Paryzkie najświeższej mody, Parasole męzkie jedwabne, **Rękawiczki** glansowane, jedwabne i niciane, **Szelki** Paryzkie, Skarpetki niciane i bawełniane, **Pończochy** damskie, **Koźnierzyki** męzkie angielskie i krajowe, **Hufry i Sac de voyage** do podróży i różne galanterje. **Albumy do Fotografji** w rozmaitych wielkościach, z którymi poleca się Magazyn **S. Zieherblata**, przy ulicy Nowo-Senatorskiej Ner 476 D, wprost filarów Teatralnych, po cenach nader przystępnych.

Gubernantka wyższego ukształcenia, posiadająca z równą dokładnością język francuzki i niemiecki, wykładająca także język polski i nauki klasyczne, pragnie przyjąć miejsce albo udzielać lekcje na godziny, za wynagrodzenie umiarkowane. Zarazem ogłasza, że chętnie by się trudniła tłumaczeniem, napisaniem prośb i listów w języku niemieckim lub francuzkim, i mogłaby udowodnić uzdolnienie wyższe w tym względzie. Uprasza się o złożenie adresów w Ryнку Starego-Miasta pod Nr 43, w Handlu Win i Korzeni P. Szczerbińskiego.

ZAKŁAD

Litograficzny i Introligatorski,

wraz z **Maszyną** do rubrykowania papieru **A. PLATEK**, przeniesiony został na ulicę Rymarską, pod Ner 737/8, w domu Wgo Heinrycha, obok Komissji Skarbu, w Warszawie.

Ktoby znalazł zagabioną **Książeczkę** kieszonkową, wraz z notatkami, która dla nikogo nie może być użyteczną, rzezy takową zwrócić do pomienionego Zakładu, za nagrodą **Rs. 1**.

Przy ulicy Nowy-Świat pod Nr 1294 (28), są do wynajęcia każdego czasu następujące **Lokale**: Pokój od frontu z Przedpokojem, na 2m piętrze, z Meblami lub bez takowych. Pokoiki kawalerskie. Kuźnia Słusarska, zdalna i na inny warsztat. — Od Sgo Michała r. b.: 5, 4, 3 Pokoje, z wszelkimi wygodami. Tamże są do sprzedania **Magle** i **Maszyna** do robienia Waty.

Para **Chomont** Krakowskich, fornałskich, mało używanych, mocnych, z postronkami, lejcami surowcowemi, kantarkami i naszyjnnikami; oraz **Skrzynia** prawie zupełnie nowa, dobrze i mocno okuta, do wożenia piasku; **Szpadel** angielski nowy, jak niemniej dwa **Dragi** do wożenia ciężarów, znajdują się do sprzedania pod Nrem 930 przy ulicy Chłodnej. Blizsza wiadomość u Stróża domu Józefa.

Od Solitera leczy w dwóch godzinach bez boleści i niebezpieczeństwa Dr Bloch w Wiedniu, przy ulicy Jaegerzejl Nr 528, Blizsza wiadomość przez porozumienie się listowne i lekarstwo przesyła.

W Possejsi Nr 1712 przy ulicy **Kruczej**, są do wynajęcia w domu frontowym, na dole: **Sklep**, 4 Pokoje i Kuchnia; na 2m piętrze: 2 **Pokoje** z Kuchnią; zaś od Sgo Michała: na 1m piętrze **Lokale** po 1, 2 i 3 Pokoje z Kuchnią; (które w jeden lokal dogodnie połączone być mogą); na 3m piętrze 1 **Pokój**. W oficynie 3-piętrowej 8 **Lokali**, po dwa duże Pokoje z Kuchnią; oraz 2 **Wozownie** i **Stajnie**. — NB. do każdego z lokalów dodaje się Piwnica i Drwalnia, Góra zaś wspólna. Ktoby z PP. Fabrykantów życzył sobie całą oficynę wynająć, na pomieszczenie swych Warsztatów, ułożyć się o to może pod bardzo przystępnymi dla siebie warunkami.

Młody Człowiek, który ukończył wszystkie klasy gimnazjalne w Prusach, pragnie być umieszczony jako **GUWERNER** w domu prywatnym. Blizsza wiadomość na Pensji przy ulicy Mazowieckiej pod Nr 1346D.

Do Składu Nasion Dra Fr: Betzhold, przy ulicy Senatorskiej pod Nr 471B, obok Resursy, nadszedł świeży Transport **ZYTA** Nadmorskiego, **PZENICY** nieprzemienialnej białej, Victoria, **JĘCZMIENIA** zimowego oryginalnego, **WYBI** i **OWSA** zimowego; oraz **PROSZKU** Perskiego na wygubienie robactwa, i **WOREKÓW** drelichowych zbożowych bez szwu. — Tamże złożono w komis kilka Garaturów **PORCELANY** Czeskiej w najpiękniejszym gatunku.

W nowo wyrestaurowanym domu, przy Ogrodzie Krasin-skich, pod Nr 1788, do najęcia w każdym czasie:

Pierwsze piętro, złożone z Salonu, 4ch Pokoi, Przedpokoju i Kuchni.


Dwa Mieszkania Kawalerskie na 2m piętrze, z jednego i dwóch Pokoi złożone.

Wiadomość codziennie do godziny 9ej z rana, u **Poroskiego** w tym domu mieszkającego.

Polka w średnim wieku, posiadająca języki: francuzki, niemiecki, nauki klasyczne i muzykę, mająca patent i zaszczytne rekomendacje, życzy się umieścić jako Gubernantka lub do matkowania i zajęcia się całym domem. Wiadomość w Biurze Stróżów Gubernantek przy ulicy Trębackiej Ner 639, gdzie także dowiedzieć się można o pewnej spekulacji dla Osoby płać-żeńskiej, z małym fundusikiem.


SKLEP obszerny, trzy Pokoje, Kuchnia, Piwnica i Komórka, na Sklep Wódczany, Bawarje, Kawiarnię, Handel Korzenny lub inny jaki proceder, w środku miasta, naprzeciw Hotelu, wprost ulicy Raczynskiej, do najęcia od Sgo Michała, przy ulicy Podwale pod Nr 511. Wiadomość tamże w Sklepie Piekarskim. NB. Może być dodany także jeżeli tego potrzeba będzie, **LOKAL** na piętrze tamże.

Rs. 30 nagrody. — Zaginął niewiadomo jakim sposobem **Rewers** prywatny na Złp. 1,000, w dniu 21 miesiąca Kwietnia 1817 r., przez ś. p. Jana i Joannę Królikiewiczów, małżonków, Dziedziców wsi Jasionny, na rzecz nieletniej wówczas Juljanny Majewskiej wydany; ktoży takowy w swem ręku posiadał lub miał wiadomość o takowym gdzieby się znajdował, proszony jest aby raczył donieść o tem do Wgo Skiwińskiego, Właściciela posesji Nr 236 na Pradze, w bliskości rogatki Moskiewskich, gdzie za zwróceniem zaginionego Rewersu, powyższą nagrodę natychmiast otrzyma. Nadmieniam się przytem, że obcy posiadacz wyżej wymienionego Rewersu, żadnej korzyści z tegoż mieć nie może, gdyż stosowne zastrzeżenie w tej mierze komu należało czynione zostało.


 Jest do sprzedania, z powodu wyjazdu, **Garnitur MEBLI** palisandrowych, a damaszkami wełnianymi pokrytych, kozetowej roboty, to jest: Kanapa, 6 Krzesel, 2 Fotele i Stół, za zniżoną cenę. Wiadomość przy ulicy Nowy Świat, Nr 24 nowy, w oficynie po lewej stronie, pierwsze drzwi na 2m piętrze.

Magazyn Hurtowy Herbaty
EDWARDA HERING,
 przy ulicy Daniłowiczowskiej Nr 619,
 wejście od ulicy Bielańskiej,
 odebrał znakomity transport
Herbaty Kwiatowej Oryginalnej,
 w paczkach funtowych, którą po miernej sprzedaje cenie.

DOM KOMISSOWY
K. Puławskiego et Comp.,
 w Warszawie pod Nr 419, obok Poczty eksystujący.
 Zawiadamia JJWW. i WW. Obywateli Ziemiach z Litwy, Wołynia, Podola, Ukrainy, oraz z Królestwa Polskiego, jako zamówił znaczną ilość Robotników na Parobków, Zagrodników, zdanych do wszelkich robót gospodarskich, familjami; pojedynczych Parobków, Dzielców Zagranicą, w Szlązku i Czechach, narodowości słowiańskich, których partje w końcu Lipca, Sierpnia, Września, Października, Listopada i Grudnia r. b. do Warszawy nadchodzić będą, ugodzonych na lat sześć, ośm i dziesięć. Obok więc możności załatwienia zamówień już eksystujących, Dom powyższy służyć może Obywatelom którzy potrzebują Ludzi robozczych, i dla tego uprasza aby swe żądania raczyli wcześniej nadesłać do powyższego Domu. — **K. Puławski et Comp.**


Kazimierz Tarczyński, b. Fabrykant Fortepjanów, dotąd w m. Plocku zamieszkały, zawiadamia Sz: Obywateli Powiatów Plockiego, Gościńskiego i przyległych, iż dla odnowienia stosunków w Warszawie, przeniósł się na mieszkanie do m. Łowicza, nieopuszczając wszakże dotychczasowych perjodycznych a także Obywateli zobowiązań; przyjmować będzie jak dawniej nowe zamówienia do korrekty i strojenia instrumentów; nadmieniam przytem, że jako fachowy, usłużyć gotów obraniem w Warszawie nowego Fortepjanu, zamienieniem lub sprzedaniem używanego, a nawet dawamy znajomym w samej Warszawie zamieszkałym, do perjodycznego strojenia ich instrumentów zobowiązuję się jestem gotów. — Mieszkam w Rynku Nowego Miasta Nr 8.

MALARZ
 obeznany z patronowaniem, znajdzie stałe zatrudnienie w **Fabryce Rolet do Okien A. VETTER i Komp.** przy ulicy Marszałkowskiej Nr 1518/19.

Jest do wypożyczenia każdego czasu
Summa 10,000 do 14,000 Złp.,
 na 6%, na pierwszy Numer hypoteki Domu murowanego w Warszawie, bez pośrednictwa osób trzecich.
 Wiadomość w Rynku Starego Miasta pod Nr 52, na 2m piętrze od frontu.

W dalszych czasach nader ważna i bardzo prędko pomoc dla źle piszących.

H. SZULHOFF,
PROFESSOR KALLIGRAFJI.

Ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, że każdemu źle piszącemu, bez różnicy płci i wieku, podaje możność nabycia w 8u lekcjach, każda lekcja 1 godzinę trwająca, pod niezawodnym zaręczeniem Nauczyciela, podług nadzwyczajnie prostej i łatwej metody, pięknego, czytelnego i foremnego charakteru pisma, w językach: polskim, ruskim, francuzkim, niemieckim, włoskim i greckim, o co bardzo wielu dobiżało się z wielką pracą i usilnością, a żaden z nich nie osiągnął pożądanego celu. — Ja podaję sposób niezawodny, obok tego prosty i tani, to jest Rs. 10 za cały kurs, kończący się w 8u, albo stosownie do zdolności i układu ręki piszącego w 10u lekcjach; przy pomocy tej metody, każdy z bardzo miernymi nawet środkami, może pozyskać nader ważny w praktycznym życiu stopień pięknego pisania. — Przytem zaręczam i mogę to udowodnić, że ani jednego Ucznia nie puszcze od siebie, dopóki nie wykorzenie wszystkich złych nawyknień w jego piśmie i nie doprowadzę do rzeczywistego stopnia doskonałości. — Najlepszymi dowodami dokładności mojego systemu, wspartego 20-letnią praktyką, są pozyskane świadectwa, udzielone mi przez osoby na szczególne zaufanie zasługujące, to jest: przez Wojskowych, Duchownych, Obywateli, Damy, Nauczycieli dzieci, Professorów, Uniwersytety, Akademje i przez innych rozmaitych Mieszkańców miast: Wiednia, Berlina, Pragi, Pesztu, Hamburga, Londynu, a także wielu większych miast w Rossji: St Petersburga, Moskwy, Odessy, Charkowa i Rjowa, gdzie depelnieane przezemnie czynności, kuwieńczone zostały znakomitym i świetnym postępem. — Tak chlubnie pozyskane rezultaty mojej metody nauczania, są wystawione przy wejściu do mego mieszkania, na które mam zaszczyt zwrócić uwagę Szanownej Publiczności. — Mieszkanie moje przy ulicy Bielańskiej, w nowo wystawionym Hotelu Parzykim, (Gottlieba Laagnera), Nr 601 A, stancji 46, na pierwszym piętrze. — Osoby chcące korzystać z mego ogłoszenia, raczą przybywać do mnie, w godzinach od 9ej rano do 1ej z południa i od 3ej do 7ej wieczorem. — Lekcje udzielać mogę tak w mojem mieszkaniu, jak w domach prywatnych. — Przyjmować także będą lekcje w Instytutach, na Pensjach i w Zakładach Naukowych Rządowych i Prywatnych. — Osoby niezamożne, bez różnicy płci i wieku, będą przyjmowane bezpłatnie, pod warunkiem wszakże posiadania funduszu na potrzebne rekwizyty. Te osoby zgłaszając się do mnie mogą od godziny 7mej do 9tej rano.

Pod Nr 640 przy ulicy Trębackiej, są do Wynajęcia **LOKALE:** Lokal składający się z 4ch Pokoi, Paka-meru, Kuchni Angiel: i Piwnicy. Od frontu 2 Sklepy na Kawiarnie lub inny proceder; **LOKAL** dla Kawalera na facjatce z 2ch stancyjek złożony, pomienione Lokale są od Sgo Michała do Wynajęcia. Wiadomość w tem samem domu w Fabryce Powozów u **Lrona.**

W nowo wymurowanym domu przy ulicy Leszno i Solnej, pod Nr 715, po zupełnem wykończeniu tegoż domu, jest do wynajęcia od Sgo Michała r. b. na 1m piętrze **Lokal**, złożony z trzech obszernych Pokoi, wielkiej Sali, Przedpokoju, Garderoby, Kuchni dużej, z dwoma wchodami i Piwnicy. Na 2m piętrze takż sam Lokal; oraz **Sklepow** trzy, na różne procedera, z Mieszkaniem i Piwnicami, tudzież w domu drewnianym od ulicy Leszno, Lokal z Ogródkiem zdany na Bawarję. Wiadomość na miejscu.

Nowo otworzony
Kantor Loterji, Skład Cygar,

**MATERJAŁÓW PIŚMIENNYCH
i RYSUNKOWYCH,**

pod firmą

A DOLFA OZARÓW,

przy ulicy Marszałkowskiej pod Nr 1370,

w domu Wgo Martwicha,

poleca się Szanownej Publiczności

doborem **Materjałów Piśmiennych i**

Wyrobów Tabaczknych,

po cenach nader umiarkowanych.

W tymże Kantorze

dostać jeszcze można

Losów do 1ej Klasy 100ej Loterji.

Buchhalter uzdolniony, przybyły niedawno z zagranicy, posiadający język polski i niemiecki gruntownie, tudzież francuzki, mający w jednej z tutejszych Fabryk zatrudnienie stałe, życzy sobie w godzinach wolnych, to jest od piątej po południu, przyjąć w jednym lub dwóch Domach Handlowych, utrzymywanie książek i korespondencji. Podejmuje się również uregulowania ksiąg handlowych, lub też zaprowadzenia takowych, bądź na sposób włoskiej, to jest podwójnej buchalterji, bądź też na sposób zwykłej pojedynczej buchalterji. Też sam życzy sobie udzielać Panom Subjektom handlowym lekcje buchalterji i korespondencji, a mając sposób bardzo łatwy, prosty i zrozumiały, ręczy nawet najtańszemu pojęciu, za szybkie i korzystne postępy. Wiadomość można powziąć w Handlach Wgo Kwiatkowskiego i Wgo Stoczkiewicza przy ulicy Miodowej, jako też własnym pomieszkaniu, przy ulicy Jasnej, w domu Wgo Lucenckiego, w oficynie na 1m piętrze.

Jest do Sprzedania za przystępną ceną

DRUKARNIA

składająca się z 4ch Pras ręcznych, ze wszystkimi rekvizytami; Czcionki drukarskie w większej części są Rosyjskie. Wiadomość w domu dawniej Szefera Nr 1712, przy ulicy Kruczej w Oficynie na dole, gdzie można obejrzyć tę Drukarnię.

Mamka z młodym i zdrowym pokarmem, życzy sobie przyjąć ohołwazek. Osoby spodziewające się słabości, tu lub na prowincji zamieszkałe, mogą znaleźć u mnie przyzwoity Pokój osobny, stosownie meblowany, z usługą i w każdym czasie, za bardzo umiarkowaną ceną. Wiadomość przy ulicy Długiej pod Nr 587, w domu W. Konowy, wprost Lasockiego, na 1m piętrze, w dziedzińcu na lewo pierwsza sieni, u Akuszarki P. G.

FORTEPIJANY,

PJANINA, FIS-

HARMONIJKI i

HARMONJE-Flutes z najszlachetniejszych Europejskich Fabryk, są do Sprzedania po bardzo umiarkowanych cenach, w Pałacu Skwarcowa lewe skrzydło 1sze piętro, (w głównej bramie gdzie Stróż); tamże są używane **FORTEPIJANY** w dobrym stanie. (Od godz: 9ej do 7ej).

W domu Hrabiego Augusta Zamoyskiego, dawniej Dal-Trozzo, przy ulicy Rymarskiej Ner 471 F, jest do wynajęcia od 1go Października r. b. **Sklep** z Pakamerem, z dwoma Izbami i Piwnicą. Wiadomość na miejscu u Rządcy domu.



Ktoby miał do sprzedania **Dom** w mieście Warszawie, w wartości do Złp. 250,000, raczej bez pośrednictwa osób trzecich, nadesłać anszlag tegoż pod Nr 1734 ulica Wiejska, w bramie na dole po prawej ręce.

Dla Amatorów Fotografji.— Używane **Aparata** 1/4, 1/2 i 1 cala platy, oraz camery casety, statywy, kiwety, są dość tanio do zbycia; zaś nieobznajmieni, a życzący korzystać z fotografji, mogą w kilku lekcjach mieć udzielone praktyczne wiadomości, za oddzielnem, przystępnem porozumieniem. **Młody Człowiek**, któryby miał od Re. 100 do 200, a życzący znaleźć zatrudnienie niezależne, i udać się dla widoków z Fotografem w podróż, do towarzysztwa jest poszukiwany, o czem wiadomość można powziąć pod Nr 2745 B, ulica Browarna, gdzie Rządca lub Stróż wskaże.

**Główny Skład Wódek, Likworów,
Spirytusów i Araku,**

z **Fabryki** mojej, został otworzonym z d. **21 Lipca** przy ul: **Kraków-Przedmi**, wprost **Trębackiej** pod **Nrem 383.**

Szanowna Publiczność mam zatem honor uwiadomić, że będzie moim staraniem wyroby moje jak w najlepszych gatunkach, oraz za cenę umiarkowaną w po wyższym składzie sprzedawać.

Warszawa d. 22go Lipca 1862 roku.

Fryderyk Kohl.

Bank Polski.

Podaje do powszechnej wiadomości, że w Składach swych ma do sprzedania z wolnej ręki, stali angielskiej resorewej pudów 875, funtów, 32.

Sprzedż tej stali odbywać się będzie tak w mniejszych jak w większych partjach, po kopejek srebrem sześć za funt.

Chęć kupna mający zgłaszać się zechcą do nowego Magazynu Bankowego, przy ulicy Nowogrodzkiej.

Warszawa dnia 6 (18) Lipca 1862 r.

Za Prezesa, Vice-Prezes,

Rzeczywisty Rządca Stanu, **S. Szemioth.**

Za Naczelnika Kancelarji, **A. Paczyński.**

Ktoby z **PP. Właścicieli Kawiarni, Cukierni**, lub na inny jaki użytek potrzebował dziennie 5 do 6u garncy **SMIETANKI** z pewnego miejsca, nie zaprawianej, nie fałszowanej, i zupełnie czystej, zechcą się zgłosić na **Nowy-Swiat** pod Nr 1270, do **Właściciela Zakładu Piekarskiego.**

MIESZKANIE w bliskości **Banhofu Kolei Petersbursko-Warszawskiej**, o kilkadziesiąt kroków za rogatkami Żąbkowskiemi, 5 Pokoi i Kuchnia na 1m piętrze, z widokiem na ogród obszeray, do najęcia każdego czasu. Może być dodana Stajnia na konie i krowę. Wiadomość u **Poborey kopytkowego.**

Na **Placu** Nr 19 **Stacji Kolei Żelaznej** w Warszawie, w bliskości ulicy Żelaznej, w każdym czasie znaleźć można zapas **CEGLY** zwyczajnej prasowanej, studaiowej lub komiowej, piecówki, ślepieńkowej, gzymsołki i posadzkowej, oraz **DACHÓWKI** gładkiej i modelowej maszynowej, roboty ręcznej; przyjmują się także **Obstalunki** na **DRENIĘ** i **CEGLĘ** wydrążoną (hohlziegel).

Złp. 12,000, do wypożyczenia na pierwszy Numer **hypoteki** domu w Warszawie. Wiadomość przy ulicy Jasnej, w domu **Budowniczego Frydrycha**, Nr 1363 lit: **A**, gdzie wejście od ulicy po wschodkach, na dole po prawej ręce.